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 117,406.82 128,079.04-14,250.29 142,329.33GASTOS CORRIENTES  10,672.22 10,672.22 113,982.5411111111115  117,406.82

 91,177.36 98,208.81 2,369.01 95,839.80GASTOS EN PERSONAL  7,031.45 7,031.45 89,692.06111111111151  91,177.36

 58,317.50 59,028.00 1,740.00 57,288.00Remuneraciones Basicas  710.50 710.50 57,748.8511111111115101  58,317.50

 58,317.50 59,028.00 1,740.00 57,288.00Remuneraciones Unificadas  710.50 710.50 57,748.8511111111115101050  58,317.50

 7,497.40 8,131.17 145.00 7,986.17Remuneraciones Complementarias  633.77 633.77 7,497.4011111111115102  7,497.40

 4,926.60 5,209.00 145.00 5,064.00Decimotercer Sueldo  282.40 282.40 4,926.6011111111115102030  4,926.60

 2,570.80 2,922.17 0.00 2,922.17Decimocuarto Sueldo  351.37 351.37 2,570.8011111111115102040  2,570.80

 11,318.64 14,232.00 0.00 14,232.00Remuneraciones Temporales  2,913.36 2,913.36 10,966.6311111111115105  11,318.64

 1,193.84 3,480.00 0.00 3,480.00Honorarios  2,286.16 2,286.16 1,193.8311111111115105070  1,193.84

 10,124.80 10,752.00 0.00 10,752.00Servicios Personales por Contrato y prestacion de servicios  627.20 627.20 9,772.8011111111115105100  10,124.80

 9,527.88 11,888.64 339.01 11,549.63Aportes Patronales a la Seguridad Social  2,360.76 2,360.76 8,963.2411111111115106  9,527.88

 6,635.64 6,969.64 194.01 6,775.63Aporte Patronal  334.00 334.00 6,071.0011111111115106010  6,635.64

 2,892.24 4,919.00 145.00 4,774.00Fondo de Reserva  2,026.76 2,026.76 2,892.2411111111115106020  2,892.24

 4,515.94 4,929.00 145.00 4,784.00Indemnizaciones  413.06 413.06 4,515.9411111111115107  4,515.94

 0.00 10.00 0.00 10.00Compensacion por Desahucio  10.00 10.00 0.0011111111115107040  0.00

 4,515.94 4,919.00 145.00 4,774.00Compensacion por Vacaciones no gozadas por Cesacion de Funciones  403.06 403.06 4,515.9411111111115107070  4,515.94

 10,370.45 13,671.94-16,148.06 29,820.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  3,301.49 3,301.49 9,925.50111111111153  10,370.45

 5,347.88 5,347.88 187.88 5,160.00Servicios Basicos  0.00 0.00 4,951.8511111111115301  5,347.88

 412.97 412.97 112.97 300.00Agua Potable  0.00 0.00 400.6011111111115301010  412.97

 1,518.32 1,518.32 18.32 1,500.00 Energia Electrica  0.00 0.00 1,386.8811111111115301040  1,518.32

 3,416.59 3,416.59 56.59 3,360.00Telecomunicaciones  0.00 0.00 3,164.3711111111115301050  3,416.59

 2,613.44 2,998.97-12,141.03 15,140.00Servicios Generales  385.53 385.53 2,564.8011111111115302  2,613.44

 0.00 92.37-1,027.63 1,120.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  92.37 92.37 0.0011111111115302040  0.00

 246.05 301.41-10,898.59 11,200.00Espectaculos Culturales y Sociales  55.36 55.36 238.5411111111115302050  246.05

 1,874.99 1,980.00 860.00 1,120.00Difusion e Informacion  105.01 105.01 1,833.8611111111115302170  1,874.99

 109.76 112.12 112.12 0.00Servicios de Provisión de Dispositivos Electrónicos para Registro de F  2.36 2.36 109.7611111111115302280  109.76

 382.64 513.07-1,186.93 1,700.00Otros Servicios Generales  130.43 130.43 382.6411111111115302990  382.64

 1,145.09 1,405.09 85.09 1,320.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  260.00 260.00 1,145.0911111111115303  1,145.09

 885.09 885.09 85.09 800.00Pasajes al Interior  0.00 0.00 885.0911111111115303010  885.09
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 0.00 10.00 0.00 10.00Pasajes al Exterior  10.00 10.00 0.0011111111115303020  0.00

 260.00 500.00 0.00 500.00Viaticos y Subsistencias en el Interior  240.00 240.00 260.0011111111115303030  260.00

 0.00 10.00 0.00 10.00Viaticos y Subsistencias en el Exterior  10.00 10.00 0.0011111111115303040  0.00

 0.00 500.00-1,500.00 2,000.00Arrendamientos de Bienes  500.00 500.00 0.0011111111115305  0.00

 0.00 500.00-1,500.00 2,000.00Vehiculos  500.00 500.00 0.0011111111115305050  0.00

 0.00 560.00-1,680.00 2,240.00Contratacion de Estudios e Investigaciones  560.00 560.00 0.0011111111115306  0.00

 0.00 560.00-1,680.00 2,240.00Capacitación  a Servidores Públicos  560.00 560.00 0.0011111111115306120  0.00

 369.60 980.00 400.00 580.00Gastos en Informatica  610.40 610.40 369.6011111111115307  369.60

 369.60 410.00 400.00 10.00Desarrollo de Sistemas Informaticos  40.40 40.40 369.6011111111115307010  369.60

 0.00 10.00 0.00 10.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  10.00 10.00 0.0011111111115307020  0.00

 0.00 560.00 0.00 560.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  560.00 560.00 0.0011111111115307040  0.00

 894.44 1,880.00-1,500.00 3,380.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  985.56 985.56 894.1611111111115308  894.44

 0.00 0.00-1,500.00 1,500.00Alimentos y Bebidas  0.00 0.00 0.0011111111115308010  0.00

 0.00 0.00-896.00 896.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  0.00 0.00 0.0011111111115308020  0.00

 637.13 1,120.00 672.00 448.00Materiales de Oficina  482.87 482.87 637.1311111111115308040  637.13

 257.31 560.00 224.00 336.00Materiales de Aseo  302.69 302.69 257.0311111111115308050  257.31

 0.00 200.00 0.00 200.00Otros de Uso y Consumo Corriente  200.00 200.00 0.0011111111115308990  0.00

 0.00 10.00-2,990.00 3,000.00GASTOS FINANCIEROS  10.00 10.00 0.00111111111156  0.00

 0.00 10.00-2,990.00 3,000.00Intereses y Otros Cargos de la Deuda Publica Interna  10.00 10.00 0.0011111111115602  0.00

 0.00 10.00-2,990.00 3,000.00Sector Publico Financiero  10.00 10.00 0.0011111111115602010  0.00

 2,227.65 2,257.55 1,104.59 1,152.96OTROS GASTOS CORRIENTES  29.90 29.90 1,856.58111111111157  2,227.65

 2,227.65 2,257.55 1,104.59 1,152.96Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  29.90 29.90 1,856.5811111111115702  2,227.65

 154.50 168.00 0.00 168.00Seguros  13.50 13.50 154.5011111111115702010  154.50

 83.60 100.00 0.00 100.00Comisiones Bancarias  16.40 16.40 83.6011111111115702030  83.60

 1,989.55 1,989.55 1,104.59 884.96Costas Judiciales  0.00 0.00 1,618.4811111111115702060  1,989.55

 13,631.36 13,930.74 1,414.17 12,516.57TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  299.38 299.38 12,508.40111111111158  13,631.36

 12,924.15 12,924.15 1,405.47 11,518.68Transferencias Corrientes al Sector Publico  0.00 0.00 11,867.6811111111115801  12,924.15

 4,218.96 4,218.96 1,101.84 3,117.12Al Gobierno Central  0.00 0.00 3,821.4711111111115801010  4,218.96

 8,705.19 8,705.19 303.63 8,401.56A Entidades Descentralizadas y Autonomas  0.00 0.00 8,046.2111111111115801020  8,705.19
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 707.21 1,006.59 8.70 997.89Aportes y Participaciones al Sector Publico  299.38 299.38 640.7211111111115804  707.21

 707.21 1,006.59 8.70 997.89Para el IECE por el 0.5% de las Planillas de Pago al IESS  299.38 299.38 640.7211111111115804060  707.21

 697,646.27 1,538,994.80 39,460.97 1,499,533.83GASTOS DE INVERSION  841,348.53 841,348.53 680,785.4011111111117  697,646.27

 125,947.44 150,040.58 11,356.47 138,684.11GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  24,093.14 24,093.14 121,754.41111111111171  125,947.44

 64,370.61 80,425.70 3,349.70 77,076.00Remuneraciones Basicas  16,055.09 16,055.09 63,659.9811111111117101  64,370.61

 64,370.61 80,425.70 3,349.70 77,076.00Salarios Unificados  16,055.09 16,055.09 63,659.9811111111117101060  64,370.61

 8,900.40 10,271.75 302.75 9,969.00Remuneraciones Complementarias  1,371.35 1,371.35 8,555.2811111111117102  8,900.40

 5,507.70 6,594.44 171.44 6,423.00Decimotercer Sueldo  1,086.74 1,086.74 5,395.7011111111117102030  5,507.70

 3,392.70 3,677.31 131.31 3,546.00Decimocuarto Sueldo  284.61 284.61 3,159.5811111111117102040  3,392.70

 40,559.46 44,772.00 5,794.00 38,978.00Remuneraciones Temporales  4,212.54 4,212.54 39,231.4611111111117105  40,559.46

 0.00 1,802.00 0.00 1,802.00Jornales  1,802.00 1,802.00 0.0011111111117105030  0.00

 40,559.46 42,970.00 5,794.00 37,176.00Servicios Personales por Contrato  2,410.54 2,410.54 39,231.4611111111117105100  40,559.46

 9,204.25 11,597.13-1,063.98 12,661.11Aportes Patronales a la Seguridad Social  2,392.88 2,392.88 8,451.3611111111117106  9,204.25

 7,167.47 8,880.68 246.57 8,634.11Aporte Patronal  1,713.21 1,713.21 6,458.5011111111117106010  7,167.47

 2,036.78 2,716.45-1,310.55 4,027.00Fondo de Reserva  679.67 679.67 1,992.8611111111117106020  2,036.78

 2,912.72 2,974.00 2,974.00 0.00Indemnizaciones  61.28 61.28 1,856.3311111111117107  2,912.72

 2,912.72 2,974.00 2,974.00 0.00Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  61.28 61.28 1,856.3311111111117107070  2,912.72

 163,659.26 271,285.28 58,199.92 213,085.36BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  107,626.02 107,626.02 160,774.31111111111173  163,659.26

 438.33 450.00 50.00 400.00Servicios Basicos  11.67 11.67 400.7311111111117301  438.33

 361.08 361.08 61.08 300.00Agua Potable  0.00 0.00 329.5211111111117301010  361.08

 77.25 88.92-11.08 100.00Energia Electrica  11.67 11.67 71.2111111111117301040  77.25

 15,474.78 19,842.76 469.96 19,372.80Servicios Generales  4,367.98 4,367.98 15,242.6511111111117302  15,474.78

 3,275.00 4,890.00 100.00 4,790.00Transporte de Personal  1,615.00 1,615.00 3,269.2511111111117302010  3,275.00

 430.53 1,333.96 539.96 794.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  903.43 903.43 430.5311111111117302040  430.53

 1,621.76 1,660.00 1,100.00 560.00Espectaculos Culturales y Sociales  38.24 38.24 1,523.1711111111117302050  1,621.76

 3,007.25 3,060.00 250.00 2,810.00Eventos Publicos y Oficiales  52.75 52.75 3,007.2511111111117302060  3,007.25

 4,656.27 5,561.60-837.20 6,398.80Difusion, Informacion y Publicidad  905.33 905.33 4,606.7911111111117302070  4,656.27

 981.57 1,200.00 500.00 700.00Investigaciones Profesionales y Examenes de Laboratorio  218.43 218.43 981.5711111111117302120  981.57

 0.00 0.00-2,800.00 2,800.00Difusion e Informacion  0.00 0.00 0.0011111111117302170  0.00
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 1,502.40 1,617.20 1,617.20 0.00Eventos Públicos Promocionales  114.80 114.80 1,424.0911111111117302490  1,502.40

 0.00 520.00 0.00 520.00Otros Servicios  520.00 520.00 0.0011111111117302990  0.00

 11,275.75 13,490.64-1,689.36 15,180.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  2,214.89 2,214.89 11,273.2911111111117304  11,275.75

 3,992.80 5,748.00-300.00 6,048.00Edificios, Locales y Residencias  1,755.20 1,755.20 3,992.8011111111117304020  3,992.80

 0.00 310.00-250.00 560.00Maquinarias y Equipos  310.00 310.00 0.0011111111117304040  0.00

 5,702.91 5,712.00 0.00 5,712.00Infraestructura  9.09 9.09 5,702.9111111111117304170  5,702.91

 1,580.04 1,720.64-1,139.36 2,860.00Vehículos Terrestres(Mantenimiento y Reparaciones)  140.60 140.60 1,577.5811111111117304220  1,580.04

 39,165.18 65,756.03 1,590.80 64,165.23Arrendamientos de Bienes  26,590.85 26,590.85 38,276.6111111111117305  39,165.18

 2,783.99 7,835.23-1,650.00 9,485.23Edificios, Locales y Residencias  5,051.24 5,051.24 2,719.7111111111117305020  2,783.99

 36,381.19 56,920.80 3,240.80 53,680.00Maquinarias y Equipos  20,539.61 20,539.61 35,556.9011111111117305040  36,381.19

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Vehículos Terrestres (Arrendamiento)  1,000.00 1,000.00 0.0011111111117305170  0.00

 54,358.08 109,865.36 47,139.68 62,725.68Contrataciones de Estudios e Investigaciones  55,507.28 55,507.28 53,233.0011111111117306  54,358.08

 2,800.00 2,800.00 2,800.00 0.00Servicio de Auditoria  0.00 0.00 2,800.0011111111117306020  2,800.00

 0.00 10.00 0.00 10.00Servicio de Capacitacion  10.00 10.00 0.0011111111117306030  0.00

 22,064.00 77,173.68 43,669.68 33,504.00Estudio y Diseno de Proyectos  55,109.68 55,109.68 21,954.0011111111117306050  22,064.00

 29,191.68 29,201.68 0.00 29,201.68Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  10.00 10.00 28,236.0011111111117306060  29,191.68

 302.40 680.00 670.00 10.00Capacitación para la Ciudadanía en General  377.60 377.60 243.0011111111117306130  302.40

 224.00 1,060.00 0.00 1,060.00Gastos en Informatica  836.00 836.00 224.0011111111117307  224.00

 224.00 500.00 0.00 500.00Desarrollo de Sistemas Informaticos  276.00 276.00 224.0011111111117307010  224.00

 0.00 560.00 0.00 560.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  560.00 560.00 0.0011111111117307040  0.00

 40,808.16 57,720.65 9,638.84 48,081.81Bienes de Uso y Consumo de Inversion  16,912.49 16,912.49 40,209.0511111111117308  40,808.16

 18,296.68 20,306.80 7,018.00 13,288.80Alimentos y Bebidas  2,010.12 2,010.12 17,876.8111111111117308010  18,296.68

 1,895.72 3,696.00 0.00 3,696.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  1,800.28 1,800.28 1,895.7211111111117308020  1,895.72

 1,498.18 4,000.00 0.00 4,000.00Combustibles y Lubricantes  2,501.82 2,501.82 1,498.1811111111117308030  1,498.18

 160.36 990.00 150.00 840.00Materiales de Oficina  829.64 829.64 160.3311111111117308040  160.36

 231.82 692.00 300.00 392.00Materiales de Aseo  460.18 460.18 231.6911111111117308050  231.82

 279.70 536.00 200.00 336.00Herramientas  256.30 256.30 278.1911111111117308060  279.70

 3,301.98 4,631.60 1,200.00 3,431.60Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  1,329.62 1,329.62 3,283.6711111111117308110  3,301.98

 3,465.20 7,792.48 288.48 7,504.00Materiales Didacticos  4,327.28 4,327.28 3,328.3711111111117308120  3,465.20
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 0.00 993.25 0.00 993.25Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  993.25 993.25 0.0011111111117308140  0.00

 999.60 2,024.96 0.00 2,024.96Adquisición de Accesorios e Insumos Químicos y Orgánicos  1,025.36 1,025.36 999.6011111111117308190  999.60

 4,296.56 5,319.20-300.00 5,619.20Uniformes Deportivos  1,022.64 1,022.64 4,296.5611111111117308270  4,296.56

 6,382.36 6,382.36 782.36 5,600.00Repuestos y Accesorios para Vehículos Terrestres  0.00 0.00 6,359.9311111111117308410  6,382.36

 0.00 356.00 0.00 356.00Otros de Uso y Consumo de Inversion  356.00 356.00 0.0011111111117308990  0.00

 432.98 1,020.00 1,000.00 20.00Bienes Muebles no Depreciables  587.02 587.02 432.9811111111117314  432.98

 432.98 1,020.00 1,000.00 20.00Bienes Artisticos y Culturales  587.02 587.02 432.9811111111117314080  432.98

 1,482.00 2,079.84 0.00 2,079.84Bienes Biologicos no Depreciables  597.84 597.84 1,482.0011111111117315  1,482.00

 1,482.00 2,079.84 0.00 2,079.84Semovientes  597.84 597.84 1,482.0011111111117315120  1,482.00

 342,983.24 1,039,286.31-71,053.71 1,110,340.02OBRAS PUBLICAS  696,303.07 696,303.07 333,200.35111111111175  342,983.24

 332,401.60 1,024,734.31-79,005.71 1,103,740.02Obras de Infraestructura  692,332.71 692,332.71 330,135.0111111111117501  332,401.60

 155.10 161,017.39 45,517.39 115,500.00De Alcantarillado  160,862.29 160,862.29 155.1011111111117501030  155.10

 6,069.39 6,160.00 0.00 6,160.00De Urbanizacion y Embellecimiento  90.61 90.61 6,069.3911111111117501040  6,069.39

 166,184.71 224,148.37 56,824.46 167,323.91Obras Publicas de Transporte y Vias  57,963.66 57,963.66 163,918.1211111111117501050  166,184.71

 159,992.40 633,408.55-181,347.56 814,756.11Construcciones y Edificaciones  473,416.15 473,416.15 159,992.4011111111117501070  159,992.40

 7,510.27 7,952.00 7,952.00 0.00Obras en Lineas, Redes e Instalaciones Electricas y de Telecomunicacio  441.73 441.73 0.0011111111117504  7,510.27

 7,510.27 7,952.00 7,952.00 0.00Lineas, Redes e Instalaciones Electricas  441.73 441.73 0.0011111111117504010  7,510.27

 3,071.37 6,600.00 0.00 6,600.00Mantenimiento y Reparaciones  3,528.63 3,528.63 3,065.3411111111117505  3,071.37

 1,089.88 3,920.00 0.00 3,920.00En Obras de Infraestructura  2,830.12 2,830.12 1,083.8511111111117505010  1,089.88

 1,981.49 2,680.00 0.00 2,680.00En Obras de Lineas, Redes e Instalaciones Electricas y de Telecomunica  698.51 698.51 1,981.4911111111117505040  1,981.49

 6,859.36 7,672.63 1,458.29 6,214.34OTROS GASTOS DE INVERSION  813.27 813.27 6,859.36111111111177  6,859.36

 5,846.15 5,974.34 2,000.00 3,974.34Impuestos, Tasas y Contribuciones  128.19 128.19 5,846.1511111111117701  5,846.15

 5,846.15 5,974.34 2,000.00 3,974.34Otros Impuestos, Tasas y Contribuciones  128.19 128.19 5,846.1511111111117701990  5,846.15

 1,013.21 1,698.29-541.71 2,240.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  685.08 685.08 1,013.2111111111117702  1,013.21

 1,013.21 1,698.29-541.71 2,240.00Seguros  685.08 685.08 1,013.2111111111117702010  1,013.21

 58,196.97 70,710.00 39,500.00 31,210.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  12,513.03 12,513.03 58,196.97111111111178  58,196.97

 58,196.97 70,710.00 39,500.00 31,210.00Transferencias para Inversion al Sector Publico  12,513.03 12,513.03 58,196.9711111111117801  58,196.97

 58,196.97 70,710.00 39,500.00 31,210.00A Empresas Publicas  12,513.03 12,513.03 58,196.9711111111117801030  58,196.97

 904.04 32,412.91-4,800.00 37,212.91GASTOS DE CAPITAL  31,508.87 31,508.87 904.0411111111118  904.04
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 904.04 32,412.91-4,800.00 37,212.91BIENES DE LARGA DURACION  31,508.87 31,508.87 904.04111111111184  904.04

 904.04 32,412.91-4,800.00 37,212.91Bienes Muebles  31,508.87 31,508.87 904.0411111111118401  904.04

 95.00 1,227.20-800.00 2,027.20Mobiliarios  1,132.20 1,132.20 95.0011111111118401030  95.00

 0.00 27,345.71 0.00 27,345.71Maquinarias y Equipos  27,345.71 27,345.71 0.0011111111118401040  0.00

 809.04 3,840.00-4,000.00 7,840.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  3,030.96 3,030.96 809.0411111111118401070  809.04

 13,112.61 57,864.49 0.00 57,864.49APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  44,751.88 44,751.88 13,112.6111111111119  13,112.61

 13,112.61 57,864.49 0.00 57,864.49PASIVO CIRCULANTE  44,751.88 44,751.88 13,112.61111111111197  13,112.61

 13,112.61 57,864.49 0.00 57,864.49Deuda Flotante  44,751.88 44,751.88 13,112.6111111111119701  13,112.61

 13,112.61 57,864.49 0.00 57,864.49De Cuentas por Pagar  44,751.88 44,751.88 13,112.6111111111119701010  13,112.61

SR. PEDRO PADILLA ING. ELVA SUAREZ

PRESIDENTE SECRETARIA - TESORERA
ING. ELVA SUAREZ

SECRETARIA - TESORERA

TOTALES:  1,736,940.56  20,410.68  1,757,351.24  928,281.50  928,281.50 829,069.74  808,784.59 829,069.74
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